

KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY'S MEDIA AND PARLIAMENTARY STUDY CENTRE
(PARLIAMENTARY STUDIES)

POST GRADUATE DIPLOMA IN PARLIAMENTARY STUDIES

Guidelines for the preparation of Assignments:

1. Each student must submit a total of four assignments, one for each paper in the Course. Each assignment should be a minimum of 10 pages.
2. Assignment topics may be selected by the students, either from the study materials or from other relevant sources. However, the topics chosen must be related to the respective paper.
3. Each assignment carries a maximum of 15 marks. In order to pass a paper, the student must secure a minimum of 40% marks in the respective assignment.
4. All assignments must be handwritten by the students and submitted accordingly.

Typed assignments will not be accepted.

5. All assignments must clearly mention the name of the student, signature, enrolment number, assignment topic and paper number (I / II / III / IV). Assignments which do not include these details will not be considered.
6. Details of references used such as books, websites etc. must be included as part of the assignment.
7. All assignments must be submitted to K-LAMPS (P.S.), 'B' section, on or before December 5, 2026. Assignments submitted after the specified date will not be accepted.

8. Assignments can be submitted in person, or sent by registered post to the following address:

Deputy Director,

K-LAMPS (P.S.), Room No. 739,

Kerala Legislative Assembly Building,

Vikas Bhavan P.O., Thiruvananthapuram – 695033.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്
കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ & പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡി സെന്റർ
(പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡീസ്)

പോസ്റ്റ് ഗ്രാജുവേറ്റ് ഡിപ്ലോമ ഇൻ പാർലമെന്ററി സ്റ്റുഡീസ്

അസൈൻമെന്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- (1) എല്ലാ പഠിതാക്കളും കോഴ്സിന്റെ ഒരു പേപ്പറിന് ഒരു അസൈൻമെന്റ് എന്ന കണക്കിൽ ആകെ നാല് അസൈൻമെന്റുകൾ (10 പേജിൽ കുറയാതെ) തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- (2) അസൈൻമെന്റിനുള്ള വിഷയങ്ങൾ പഠനരേഖകളിൽ നിന്നോ അല്ലാതെയോ പഠിതാക്കൾക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കാവുന്നതാണ്. എന്നാൽ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന വിഷയങ്ങൾ അതത് പേപ്പറുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കേണ്ടതാണ്.
- (3) ഓരോ പേപ്പറിന്റെയും അസൈൻമെന്റുകൾക്ക് ആകെ 15 മാർക്ക് വീതം ആണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഓരോ പേപ്പറും ജയിക്കുന്നതിനായി അസൈൻമെന്റിന് മിനിമം മാർക്കായ 40% നേടിയിരിക്കേണ്ടതാണ്.
- 4) അസൈൻമെന്റുകൾ പഠിതാക്കൾ സ്വന്തം കൈപ്പട്ടയിൽ എഴുതി തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ് (ടെപ്പ് ചെയ്ത അസൈൻമെന്റുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല).
- (5) എല്ലാ അസൈൻമെന്റുകളിലും പഠിതാക്കൾ തങ്ങളുടെ പേര്, ഒപ്പ്, എൻറോൾമെന്റ് നമ്പർ, അസൈൻമെന്റിന്റെ വിഷയം, പേപ്പർ (I/ II/ III/ IV) എന്നിവ വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത അസൈൻമെന്റുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
- (6) റഫർ ചെയ്ത പുസ്തകങ്ങൾ, വെബ്-സൈറ്റുകൾ തുടങ്ങിയ വിശദാംശം അസൈൻമെന്റുകളുടെ ഭാഗമായി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- (6) അസൈൻമെന്റുകൾ 2026 ഡിസംബർ 05 ന് മുൻപ് കെ-ലാംപ്സ് (പി.എസ്.) 'ബി' വിഭാഗത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത തീയതിക്ക് ശേഷം അസൈൻമെന്റുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
- (7) അസൈൻമെന്റുകൾ നേരിട്ടോ അല്ലെങ്കിൽ ചുവടെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള വിലാസത്തിൽ രജിസ്റ്റേർഡ്

തപാലിലോ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ,

കെ- ലാങ്ക്സ് (പി.എസ്.), റൂം നമ്പർ 739,

നിയമസഭാ മന്ദിരം,

വീകാസ് ഭവൻ പി .ഒ., തിരുവനന്തപുരം 695033.